
Preise für Netznutzung der Meißener Stadtwerke GmbH

Gaskunden ohne Leistungsmessung
gültig ab 01.01.2024

1. Preise für Kleinkunden (Lastprofilkunden) ohne registrierende Leistungsmessung

Arbeitspreis
in ct/kWh

Stufe 1) von bis netto
JA1 -                             5.000                        2,787                         
JA2 5.001                         10.000                      2,255                          
JA3 10.001                       15.000                       2,137                          
JA4 15.001                        20.000                      2,069                         
JA5 20.001                       30.000                      2,029                         
JA6 30.001                       40.000                     2,001                          
JA7 40.001                      50.000                      1,963                          
JA8 50.001                       60.000                     1,934                          
JA9 60.001                       70.000                      1,910                           
JA10 70.001                       80.000                     1,889                          
JA11 80.001                      90.000                     1,871                           
JA12 90.001                       100.000                    1,855                          
JA13 100.001                     300.000                   1,856                          
JA14 300.001                    500.000                   1,756                          
JA15 500.001                    700.000                   1,717                           
JA16 700.001                    900.000                   1,654                          
JA17 900.001                    1.100.000                  1,595                          
JA18 1.100.001                   1.300.000                 1,540                          
JA19 1.300.001                  1.500.000                 1,487                          
JA20 über 1.500.000                 1,331                           

Jahresgrundpreis
in €/a 

Stufe 1) von bis netto
JA1 -                             5.000                        -                             
JA2 5.001                         10.000                      26,60                         
JA3 10.001                       15.000                       38,42                         
JA4 15.001                        20.000                      48,61                          
JA5 20.001                       30.000                      56,63                         
JA6 30.001                       40.000                     65,05                         
JA7 40.001                      50.000                      80,29                         
JA8 50.001                       60.000                     94,78                         
JA9 60.001                       70.000                      109,15                        
JA10 70.001                       80.000                     123,87                        
JA11 80.001                      90.000                     138,29                        
JA12 90.001                       100.000                    152,73                        
JA13 100.001                     300.000                   152,37                        
JA14 300.001                    500.000                   451,77                        
JA15 500.001                    700.000                   647,26                       
JA16 700.001                    900.000                   1.088,63                    
JA17 900.001                    1.100.000                  1.619,82                     
JA18 1.100.001                   1.300.000                 2.224,05                    
JA19 1.300.001                  1.500.000                 2.913,78                     
JA20 über 1.500.000                 5.253,65                    

1) „Stufe“ ist ein Mengenbereich, der durch einen Min- und einen Maxwert (von … bis ...) definiert ist. Das 

Gesamtentgelt pro Abrechnungsjahr setzt sich aus der Summe des Arbeitsentgeltes und des 

Grundpreises zusammen, die aufgrund der Stufeneinordnung ermittelt werden.

Jahresmenge in kWh

Jahresmenge in kWh



2. Konzessionsabgabe

- Gaslieferung ausschließlich für Kochen und Warmwasser 0,61 ct/kWh

- Sonstige Tariflieferungen 0,27 ct/kWh

- Sondervertragskunden 0,03 ct/kWh

3. Umsatzsteuer

Anwendungsbeispiel:

Netzkunde
bezogene Jahresarbeit : 25.000                      kWh

Preise lt. Tabelle Stufe J5 (20.001 - 30.000 kWh)
Arbeitspreis 2,029                         ct/kWh
Jahresgrundpreis 56,63                         €/a

Bei einem Jahresverbrauch von 25.000 kWh ergibt sich auf Grund der Jahresarbeit multipliziert mit 
dem entsprechenden Arbeitspreis von 1,843 ct/kWh ein Jahresarbeitsentgelt von 460,75 € (netto). 

Zuzüglich des Grundpreises in Höhe von 51,40 € (netto) ergibt sich ein Gesamtentgelt für die 

Netznutzung von 512,15 € (netto). 

Die gesetzlich vorgeschriebene Konzessionsabgabe in entsprechender Höhe ist den Arbeitspreisen 

zuzurechnen.

Zu den vorgenannten Nettopreisen wird die Umsatzsteuer in der jeweils geltenden gesetzlichen 
Höhe zum Zeitpunkt der Leistungsausführung hinzugerechnet.


